
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Двадцатая                                 сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
05 марта 2025 г.                                                                                           № 168  

 

 

Об утверждении отчета о 

выполнении прогнозного 

плана (программы)  

приватизации 

муниципального  

имущества за 2024 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ              

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Муниципального совета Чернянского района от 27.12.2023 г. №33 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области на 2024-2026 годы», Уставом муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области Муниципальный совет Чернянского района  

решил: 

 1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Чернянского района за 2024 год 

(приложение). 

 2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31» 

(раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-



2 
 

PRIOSKOLYE.RU)) и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» адрес 

сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном 

порядке.  

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам,  благоустройству, градостроительству 

и муниципальному хозяйству и управление имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к решению Муниципального 

совета Чернянского района 

от 05 марта 2025 г. № 168 

 
 

Отчет  

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества Чернянского района за 2024 год 

 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества / 

 назначение объекта 

Местонахождение Способ 

приватизации 

Результат 

продажи, 

руб. 

1 Нежилое здание площадь 

73,1 кв. м, кадастровый 

номер: 31:08:1302001:185, с 

земельным участком  

площадью 768 кв.м. с 

кадастровым номером: 

31:08:1302003:7 

Белгородская область, 

Чернянский район, 
с. Лозное,  

ул. Магистральная,  

д. 3. 

Продажа 

муниципального 

имущества путем 

проведения 

открытого по 

составу 

участников 

аукциона 

480 000 

 
 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                            М.В. Чуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


